Paul. Dia.

Marcell.

Superbi ca-
pus superbig
spoliolum.

Bahaf

Nullus in ore color, nisi livor: pingere vulturn

Sola sibi poterunt dedecus atque pudor.

34 In contemptu superbiae suæ Deum Israël contempfit. Versiones nullas inveno, sed
expositiones etiam desidero. Quæ senti, in litera exposui: modò aliquid dicendum ad mo-
res, ut qui deposuit potentes de sede, exaltet mires & humiles corde.

ADINATON EXEGETICUM.

1. In contemptu superbiae suæ contempfit: verum contemptus non valet. Inicit certamen, sed in vincens pudorem: igitur amissa a victore victoria, virtute iacuit vulnerata superbia.
2. In contemptu superbiae contempfit. Aliquid planè sine contemptu contemnitur, ubi in contemptu contemptus etiam signatur. Utiq;e. Objicitur iustitia falsa & superbia, simulque charitas integerrimâ iustitiâ: equidem correptione delinquentis peccatum plectitur; verum flamma charitatis designatione servatur.
3. In contemptu superbiae contempfit. Si superbia gloria, ex mundi contemptu gloriosa superbia: igitur anima exaltatur, quàm mundi fastus opprimitur.
4. In contemptu superbiae Deum contempfit diabolus, in honoratâ Deitate; sed iniuria vindicata fuit ab homine: etenim Bernar-

dus in superbia contemptum humiliavit; qui contempta superbiae Numen contempfit.

5. In contemptu superbiae. Sine superbia est contemptus: ubi sibi qui excelsus, videtur nullus: siquidem si superbia ex gloria visa; maxime profectò gloria, si contemnitur superbia.

6. In contemptu superbiae Deum Israël contempfit. Objicitur exterminium peccatoris obstinati, etiam vulnerum vexatione, qua Deus medicus per dolorem, illum conatur revocare in sanitatem. Doloribus vocat, sed nec sic revocat; quo peccator sine poena relinquitur, ut in poenam relinquitur: igitur Deus medicus, quia illusus, non dignatur faucibus vitare, ut medicus, imò contemtemens relinquit; quia ægrotus lethaler illam superbiae contempfit.

DIDASCALIA PRIMA.

Triumphus virginum martyrum ex victoria tyrannorum.

GLoria virginum Antæi lauream devenustat, qui (mirum) victor, cum cecidisset, erat: de quo Natal. Comes, 7. *Mytholog. cap. 1*. Igitur virgine invalida lexis; tyrannus, Ovid. in *Arenasusque tulit vulnus inermis potens*. *Ibid. v. 256* Vulnus tulit & armatus ab inermi: Operiri debet facies confusione: equidem si vincere Tom. 1. I.

fœminam, nulla pugnatore gloria: est dedecus vinci à femina. *Nullum decus in victoria*: dicit Tacitus 2. *Histor. cap. 12*. Gloria sanè, pugnantem vincere: dedecusque signatur victoria, quippe vincere ignominia: maiorque in tyranni propudium, ipsa victoria victo, erigere trophæum; igitur ex vulnere dolor acrior, quia vincitur victor. Ar-